FUNCION PUBLICA

GUIA DE ARCHIVO DOCUMENTAL

TRAMITE
2021

UNIDAD ADMINISTRATIVA

COORDINACION GENERAL DE ORGANOS DE VIGILANCIA Y CONTROL

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE ARCHIVO DE TRAMITE

SURAYA CAMACHO FALCON

TITULAR DEL AREA DE AUDITORIA INTERNA DE DESARROLLO Y MEJORA DE LA GESTION PUBLICA

ATLETAS N° 2, COL. COUNTRY CLUB, C.P. 04220, DELEGACION COYOACAN, CDMX

5484 47 00 ext. 4319

CORREO ELECTRONICO

scamacho@estu

schurubusct

FONDO
SUBFONDO

1131.8P

|

CLAVE Y NOMBRE DE LA SERIE DOCUMENTAL (CADIDO
2018)

DESCRIPCION
(CADIDO 2014) _

VOLUMEN AL 2021 {en metros lineales)

TRANSFERENCIA PRIMARIA (en metros
lineales)

VOLUMEN TOTAL (en metros lineales)

FECHAS EXTREMAS
DE LOS EXPEDIENTES
(SOLO ANOS)

UBICACION FISICA

10C.2 Programas y proyectos en materia de control y
auditoria

Programa anual de Trabajo de los OICs y otros
programas de trabajo que se desarrollen, tanto en los
Comisariatos como en los propios OICs.

0.9

0.0

0.9

2018-2021

Edificio Hermanos Soler, Mezanine

10C.3 Auditoria

Expedientes relativos a las auditorias realizadas par los
0OICs, asicomo los informes correspondientes,
incluyendo las realizadas por otras instancias
fiscalizadoras como la ASP y auditoria gubernamental,
entre otras.

8.4

0.0

8.4

2018-2021

Edificio Hermanos Soler, Mezanine

10C.2 Quejas y Denuncias de Actividades Publicas

atencién ciudadana.
igaci de las gulares
presuntamente por servidores publicos.

preliminares de

20.3

0.0

20.3

2016-2021

Edificio Hermanos Soler, Mezanine

10C.15 Entrega-Recepcion

Protacolizacion de actos de entrega - recepcion de
mandos medios y superiores, en las que haya intervenida
el OIC.

21

0.0

21

2019-2021

Edificio Hermanos Soler, Mezanine

10C.7 Participacién en Camités

Documentos que contienen tados los asuntos atratar en
los diversos foros donde se tiene representacién, como
los Comités de Control y Desempefio Institucional
(COCODIs), Comités de Servicios Profesional de Carrera,
Comités de Informacién, Comités de Bienes Muebles e

10C.11 Responsabilidades

Inmuebles. Comités de Informatica y ofros.
F ey nistrativos d

85

0.0

85

2017-2021

Edificio Hermanos Soler, Mezanine

. — 7
los informes de presuntares ponsabilidad que genere el
drea de auditoria.

édi i conlai

de Recurso
de Revisién.

Juicio de ampara, demandas, acuerdos, notificaciones,
informes y justificaciones.

Juicios derivados de procedimientos administrativos,
tanto de respansabilidades, como de Inconformidades.

3S.17 Apertura Gubernamental y Fomento a la
Transparencia en la Administracién Publica Federal

79

0.0

7.9

2014-2021

Edificio Hermanos Saler, Mezanine

Los P ° de la Transparencia y

12C.6 Solicitudes de acceso a la informacion

alaC ion en la A ion Pdblica
Federal / POTCC), los mapas de riesgo y todo el saparte
documetal que envian las dreas responsables para dar

cumplimiento a los programas.

20

0.0

20

2015-2021

Edificio Hermanos Scler, Mezanine

Expediente que contiene el soporle documental de Ias
solicitudes de acceso a la informacién que les hayan sido
requeridas, tanto publicas como reservadas y
confidenciales.

0.1

0.0

0.1

2017-2021

Edificio Hermanos Soler, Mezanine

55.2 Vigilancia de |a Administracion Publica Federal.

Documentos que contienen todos los asuntos
relacionados con las Juntas de Gobierno, Juntas
Directivas, de Accioni 0 equit

6.4

0.0

6.4

2017-2021

Edificio Hermanas Soler, Mezanine

1S.8 Control y Evaluacién de la Gestién Pablica en la
Administracién Publica Federal

TEAUVoS a1as qETONIOT

realizadas por los Organos Internos de Control, los

asicemoala dela iencia y
dal A teal int,

6.6

0.0

6.6

2017-2021

Edificio Hermanos Soler, Mezanine

3S.12 Seguimiento y Valoracién de Politicas y
Estrategias de Modernizacién y Mejora de la Gestién
Publica

Soporte de [as acciones por el QIC
para promover y asegurar el desarrollo administraivo, la
modernizacién de la gestién.

4.0

0.0

4.0

2017-2021

Edificio Hermanos Soler, Mezanine

TOTAL

67.15

67.15

ELABORO RAYA CAMACHO FALCON

CARGO: TITULAR Al

Pagina 1 de 1

3&"&5\, A

VALIDO: IGNACIO JIMENEZ VAZQUEZ
CARGO: TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL




