



GUÍA DE ARCHIVO DOCUMENTAL TRÁMITE 2021

INIDAD ADMINISTRATIVA	COORDINACIÓN GENERAL DE ÓRGANOS DE VIGILANCIA Y CONTROL			
IOMBRE DEL RESPONSABLE DE ARCHIVO DE TRÁMITE				
ARGO	SURAYA CAMACHO FALCÓN			
RECCIÓN	TITULAR DEL ÁREA DE AUDITORIA INTERNA DE DESARROLLO Y MEJORA DE LA GESTIÓN PÚBLICA			
	ATLETAS N° 2, COL. COUNTRY CLUB, C.P. 04220, DELEGACIÓN COYOACÁN, CDMX			
ELÉFONO	5484 47 00 ext. 4319			
ORREO ELECTRÓNICO				
	scamacho@estudioschurubusco.com			

FONDO							
SUBFONDO		SFP					
		113/L8P					
CLAVE Y NOMBRE DE LA SERIE DOCUMENTAL (CADIDO 2018)	(CADIDO 2014)	VOLUMEN AL 2021 (en metros lineales)	TRANSFERENCIA PRIMARIA (en metros lineales)	VOLUMEN TOTAL (en metros lineales)	FECHAS EXTREMAS DE LOS EXPEDIENTES (SOLO AÑOS)	UBICACIÓN FÍSICA	
10C.2 Programas y proyectos en materia de control y auditoria	Programa anual de Trabajo de los OICs y otros programas de trabajo que se desarrollen, tanto en los Comisariatos como en los propios OICs.	0.9	0.0	0.9	2018-2021	Edificio Hermanos Soler, Mezanine	
10C,3 Auditoria	Expedientes relativos a las auditorias realizadas por los OICs, asicomo los informes correspondientes, incluyendo las realizadas por otras instancias fiscalizadoras como la ASP y auditoria gubernamental, entre otras.	8.4	0.0	8.4	2018-2021	Edificio Hermanos Soler, Mezanine	
10C.9 Quejas y Denuncias de Actividades Públicas	Peticiones ciudadanas y expedientillos preliminares de atención ciudadana. Investigaciones de las conductas irregulares cometidas presuntamente por servidores públicos.	20.3	0.0	20.3	2016-2021	Edificio Hermanos Soler, Mezanine	
10C.15 Entrega-Recepción	Protocolización de actos de entrega - recepción de mandos medios y superiores, en las que haya intervenido el OIC.	2.1	0.0	2.1	2019-2021	Edificio Hermanos Soler, Mezanine	
10C.7 Participación en Comités	Documentos que contienen todos los asuntos atratar en los diversos foros donde se tiene representación, como los Comitiês de Control y Desempeño Institucional (COCCODIs), Comités de Servicios Profesional de Carrera, Comités de Información, Comités de Bienes Muebles e Inmuebles, Comités de Informática y otros.	8.5	0.0	8.5	2017-2021	Edificio Hermanos Soler, Mezanine	
10C.11 Responsabilidades	Procedimientos administrativos de responsabilidades y los informes de presuntares ponsabilidad que genere el área de auditoria. Expédientes relacionados con la interposición de Recurso de Revisión. Juicio de amparo, demandas, acuerdos, noblicaciones, informes y justificaciones. Juicios derivados de procedimientos administrativos, Juicios derivados de procedimientos administrativos, latanto de responsabilidades, como de Inconformidades.	7.9	0.0	7.9	2014-2021	Edificio Hermanos Soler, Mezanine	
3S.17 Apertura Gubernamental y Fomento a la Transparencia en la Administración Pública Federal	Los Programas Operativos de la Transparencia y combate a la Corrupción en la Administración Pública Federal / POTCC), los mapas de riesgo y todo el soporte documetal que envian las áreas responsables para dar cumplimiento a los programas.	2.0	0.0	2.0	2015-2021	Edificio Hermanos Soler, Mezanine	
12C.6 Solicitudes de acceso a la información	Expediente que contiene el soporte documental de las solicitudes de acceso a la información que les hayan sido requeridas, tanto públicas como reservadas y confidenciales.	0.1	0,0	0.1	2017-2021	Edificio Hermanos Soler, Mezanine	
5S.2 Vigilancia de la Administración Pública Federal.	Documentos que contienen todos los asuntos relacionados con las Juntas de Gobierno, Juntas Directivas, Asambleas de Accionistas o equivalente.	6.4	0.0	6.4	2017-2021	Edificio Hermanos Soler, Mezanine	
1S.8 Control y Evaluación de la Gestión Pública en la Administración Pública Federal	hallazgos, así como a la evaluación de la suficiencia y	6.6	0.0	6.6	2017-2021	Edificio Hermanos Soler, Mezanine	
3S.12 Seguimiento y Valoración de Politicas y Estrategias de Modernización y Mejora de la Gestión Pública	Soporte documental de las acciones realizadas por el OIC para promover y asegurar el desarrollo administraivo, la modernización de la gestión.	4.0	0.0	4.0	2017-2021	Edificio Hermanos Soler, Mezanine	
	TOTAL	67.15	0.00	67.15			

ELABORÓ: SURAYA CAMACHO FALCÓN CARGO: TITULAR AIDMGP

VALIDÓ: IGNACIO JÍMENEZ VÁZQUEZ CARGO: TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL